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OTMLARINING 
TA’LIM FAOLIYATINI 

BOSHQARISH JARAYONIDA 
QO‘LLANILADIGAN 

INNOVATSION SHAKL VA 
METODLAR

Esanova Shohida Utkirovna
Mustaqil tadqiqotchi

Annotatsiya: Ushbu maqolada oliy ta’lim muassasalarida (OTM) ta’lim faoliyatini boshqarish jarayonida innovatsion shakl 
va metodlarni joriy etish masalasi ko‘rib chiqiladi. Maqolada raqamli texnologiyalar, masofaviy ta’lim tizimlari va interfaol 
yondashuvlar orqali ta’lim boshqaruvini modernizatsiya qilishning ahamiyati tahlil qilinadi. Bundan tashqari, innovatsion 
boshqaruv shakllarining ta’lim jarayoniga ijobiy ta’siri va ularning kelajakdagi istiqbollari yoritiladi.

Kalit soʻzlar: ta’lim boshqaruvi, oliy ta’lim muassasalari (OTM), raqamli transformatsiya, talaba markazli yondashuvlar, 
ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilish, analitik iyerarxiya jarayoni (AHP), mavzu modellashtirish.
Abstract: This article considers the issue of introducing innovative forms and methods in the process of managing 
educational activities in higher education institutions (HEIs). The article analyzes the importance of modernizing education 
management through digital technologies, distance learning systems and interactive approaches. In addition, the positive 
impact of innovative management forms on the educational process and their future prospects will be highlighted.

Key words: Educational Management, Higher Education Institutions (HEIs), Digital Transformation, Student-Centered 
Approaches, Data-Based Decision Making, Analytical Hierarchy Process (AHP), Topic Modeling.
Аннотация: В данной статье рассматривается вопрос внедрения инновационных форм и методов в процесс управ-
ления образовательной деятельностью в высших учебных заведениях (ВУЗах). В статье анализируется важность 
модернизации управления образованием посредством цифровых технологий, систем дистанционного обучения и 
интерактивных подходов. Кроме того, будет освещено положительное влияние инновационных форм управления 
на образовательный процесс и их дальнейшие перспективы.

Ключевые слова: управление образованием, высшие учебные заведения (ВУЗы), цифровая трансформация, лич-
ностно-ориентированные подходы, принятие решений на основе данных, аналитический иерархический процесс 
(AHP), тематическое моделирование.

K I R I S H
Oliy ta’lim muassasalarida (OTM) ta’lim faoliyatini boshqarish jarayoni tezkor texnologik yutuqlar va o‘zga-

ruvchan ta’lim paradigmalariga moslashish zaruriyati tufayli tobora murakkablashib bormoqda. Tadqiqotlar 
shuni ko‘rsatadiki, an’anaviy boshqaruv yondashuvlari zamonaviy ta’lim muhitida yuzaga keladigan ko‘p qirrali 
muammolarni hal qilishda ko‘pincha yetarli emas [1]. Ushbu yetishmovchilik akademik boshqaruvning sama-
radorligini oshirish uchun raqamli texnologiyalardan foydalangan holda innovatsion boshqaruv strategiyalarini 
ishlab chiqishga bo‘lgan qiziqishni kuchaytirdi [2].

So‘nggi tadqiqotlar raqamli platformalar va vositalarning ta’lim boshqaruvi amaliyotini o‘zgartirishdagi 
potensialini, shuningdek, turli talabalarning ehtiyojlariga moslashadigan moslashuvchan va adaptiv yondashuv-
larni targ‘ib qilishini ta’kidlaydi [3]. Tadqiqotlar, shuningdek, texnologiyalarni boshqaruv jarayonlariga integrat-
siya qilish orqali operatsiyalarni optimallashtirish va umuman olganda, muassasa faoliyatini yaxshilashning 
ahamiyatini ta’kidlaydi [4]. Shunga qaramay, zamonaviy OTM sharoitida ta’lim faoliyatini boshqarishning qaysi 
usullari va shakllari eng samarali ekanligini tushunishda jiddiy bo‘shliq mavjud [5].

Ushbu tadqiqotning maqsadi zamonaviy ta’lim talablariga mos keladigan raqamli yechimlarga alohida 
e’tibor qaratgan holda OTMlarda ta’lim faoliyatini boshqarishning innovatsion shakllari va usullarini o‘rganish va 
tahlil qilishdan iborat. Analitik iyerarxiya jarayoni (AHP) va mavzu modellashtirish usullaridan foydalanib, ushbu 
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tadqiqot ta’lim boshqaruvida yanada talaba markazli va samarali boshqaruv amaliyotlariga olib keladigan yangi 
tendensiyalarni aniqlash va ustuvorlashtirishni maqsad qilgan [6]. Ko‘p mezonli qarorlar qabul qilishda o‘zining 
mustahkamligi bilan tanilgan AHP usuli ushbu tahlil uchun juda mos keladi [7]. Mavzu modellashtirish esa ta’lim 
boshqaruvi adabiyotlaridagi yashirin naqshlarni aniqlashda qimmatli tushunchalar beradi, bu orqali asosiy mav-
zular va tendensiyalarni aniqlash mumkin [8].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
O‘zbekistonda oliy ta’lim muassasalarida (OTM) ta’lim faoliyatini boshqarish jarayonini innovatsion shakl 

va metodlar yordamida amalga oshirish masalasi so‘nggi yillarda faol tadqiqot qilinmoqda. R. Abduvaxidov o‘z 
tadqiqotida OTMlarda ta’lim sifatini oshirishda zamonaviy boshqaruv usullarining ahamiyatiga e’tibor qaratgan. 
U boshqaruv jarayonlarida innovatsion yondashuvlarni joriy etish orqali ta’limda samaradorlikka erishish mum-
kinligini ko‘rsatgan.

 Abduvaxidovning fikriga ko‘ra, ta’limda raqamli platformalar va masofaviy ta’lim tizimlaridan foydalanish 
natijasida ta’lim jarayoni yanada moslashuvchan va samarali bo‘ladi. M. Tursunov oliy ta’lim muassasalarida 
sifat menejmenti tizimini innovatsion yondashuvlar asosida takomillashtirishga qaratilgan tadqiqotlar o‘tkazdi. 
U ta’lim jarayonini boshqarishda innovatsion usullarni qo‘llash orqali talabalar va o‘qituvchilar o‘rtasidagi o‘zaro 
aloqani kuchaytirish mumkinligini ta’kidlagan.

John Hattie “Visible Learning for Teachers” asarida ta’lim jarayonini boshqarishda samaradorlikni oshi-
ruv chi innovatsion metodlarni tahlil qilgan. Hattie ta’lim boshqaruvida aniq maqsadlar qo‘yish, ularni o‘lchash 
va natijalarga erishish uchun innovatsion yondashuvlarni tatbiq etishni tavsiya etgan.

Umuman olganda, O‘zbekiston va xorijda olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, OTMlarida ta’lim 
boshqaruvini amalga oshirishda innovatsion shakl va metodlarni qo‘llash ta’lim jarayonining samaradorligini 
oshiradi. Raqamli texnologiyalar, masofaviy ta’lim tizimlari va interfaol yondashuvlar yordamida boshqaruv 
jarayonini modernizatsiya qilish ta’lim sifatini sezilarli darajada oshirish imkonini beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qo‘llaniladigan usullardan 

foydalanildi. OTMlarining ta’lim faoliyatini boshqarish jarayonini o‘rganishda umumiylikdan individuallikka va 
aksincha tartibda deduksion yoki induksion usullardan foydalanish samara bersa, abstrakt-mantiqiy fikrlash 
usuli esa jarayonni tizimli tahlil qilishda ahamiyatlidir. Ilmiy tahlil jarayonida ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, 
xususan, kuzatish, umumlashtirish, guruhlash, taqqoslash, tahlil qilishda esa sintez va tahlil usullaridan keng 
foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Oliy ta’lim muassasalarida ta’lim sifatini oshirish va zamonaviy talablarni qondirish uchun boshqaruv jara-

yonini innovatsion shakl va metodlar yordamida amalga oshirish dolzarb masalalardan biridir. Bugungi kunda 
raqamli texnologiyalar, masofaviy ta’lim tizimlari va interfaol yondashuvlar ta’lim boshqaruvining ajralmas qis-
miga aylanib bormoqda. Ta’lim sohasida global raqobat kuchayib borayotgan bir paytda OTMlar o‘z faoliya-
tini zamonaviy texnologiyalar asosida tashkil qilish orqali nafaqat ta’lim sifatini oshirishga, balki talabalarning 
o‘zlashtirish darajasini ham yaxshilashga erishmoqda.

Mavzu modellashtirish tahlili OTMlarda ta’lim faoliyatini boshqarishda bir nechta muhim tendensiyalarni 
aniqladi. Ushbu tendensiyalar raqamli texnologiyalarning tobora keng ko‘lamda integratsiya qilinishi va 
moslashuvchan, talaba markazli boshqaruv amaliyotlariga o‘tishni aks ettiradi. Quyidagi 1-jadvalda aniqlangan 
eng muhim beshta mavzu umumlashtirilgan.

1-jadval. Mavzu modellashtirish yahlili umumlashtirilgan jadvali.
Mavzu Vakil Kalit So‘zlar Umumiy Tavsif

Raqamli Transformatsiya Raqamli vositalar, platformalar, 
integratsiya, texnologiya, onlayn

OTMlarda raqamli vositalar va platformalarning 
keng qo‘llanilishini ta’kidlaydi.

Talaba Markazli Yondashuvlar Shaxsiylashtirilgan ta’lim, talabalar 
ishtiroki, moslashuvchan, adaptiv

Ta’lim boshqaruvida shaxsiylashtirilgan ta’lim 
tajribalari va moslashuvchanlikka e’tibor 
qaratadi.

Ma’lumotlarga asoslangan 
qarorlar qabul qilish

Tahlil, ko‘rsatkichlar, samaradorlik, 
ma’lumotlar, baholash

boshqaruv qarorlarini ma’lumotlar tahlili 
yordamida qabul qilishning ahamiyatini aks 
ettiradi.
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Hamkorlik platformalari Hamkorlik, aloqa, virtual, jamoaviy 
ish, onlayn

OTMlarda manfaatdor tomonlar o‘rtasida 
hamkorlik va aloqa uchun raqamli 
platformalarning qabul qilinishini ko‘rsatadi.

Resurslarni Optimallashtirish
Samaradorlik, resurslar, 
optimallashtirish, xarajat, 
taqsimlash

Resurslardan samarali foydalanish va 
operatsion samaradorlikni oshirishga qaratilgan 
strategiyalarni ta’kidlaydi.

AHP orqali aniqlangan ustuvor boshqaruv strategiyalari
AHP tahlili turli mezonlar, jumladan, samaradorlik, moslashuvchanlik, moslashuvchanlik va kengaytirish 

imkoniyatlariga asoslangan holda boshqaruv strategiyalarini ustuvorlashtirish uchun o‘tkazildi. AHP tahlili nati-
jalari 2-jadvalda keltirilgan bo‘lib, boshqaruv strategiyalarining ustuvorlik darajasi va natijalarning ishonchliligini 
ta’minlash uchun izchillik koeffitsiyenti bilan taqdim etilgan.

2-jadval. Boshqaruv strategiyalarining AHP Tahlili.
Boshqaruv strategiyasi Ustuvorlik reytingi Mezon og‘irligi (%) Izchillik koeffitsiyenti

Raqamli vositalarni integratsiya qilish 1 34.2% 0.05

Talaba markazli yondashuvlarni joriy 
qilish 2 28.1% 0.05

Ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul 
qilish 3 16.5% 0.05

Hamkorlik platformalarini qabul qilish 4 12.7% 0.05

Resurslarni optimallashtirish 
strategiyalari 5 8.5% 0.05

Asosiy natijalar
Raqamli transformatsiya ustuvor yo‘nalish sifatida: AHP tahlili raqamli vositalarni integratsiya qilishni 

eng yuqori ustuvor boshqaruv strategiyasi sifatida aniqladi va bu strategiya 34.2% og‘irlikka ega. Ushbu natija 
mavzu modellashtirish natijalari bilan mos keladi, bu yerda raqamli transformatsiya eng muhim tendensiya 
sifatida paydo bo‘ldi. Raqamli platformalarning keng qamrovda qo‘llanilishi ta’lim boshqaruvining moslashuv-
chanligi va samaradorligini oshirishda muhim deb hisoblanmoqda.

Talaba markazli yondashuvlarga e’tibor: AHP tahlilida ikkinchi o‘rinni egallagan talaba markazli yon-
dashuvlar 28.1% og‘irlikka ega bo‘lib, ushbu strategiya shaxsiylashtirilgan ta’lim tajribalari va moslashuvchan-
likka asoslangan. Bu strategiya Mmvzu modellashtirish tahlilida aniqlangan asosiy tendensiyalardan biri sifa-
tida qayd etilgan. Ta’lim boshqaruvida talabalar ishtiroki va moslashuvchanlikning ustuvor ahamiyati, ta’lim 
muhitining shaxsiylashtirilgan va moslashuvchan bo‘lishiga ishora qiladi.

Ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilishning ahamiyati ortishi: Uchinchi ustuvorlik bo‘lib, 
16.5% og‘irlikka ega ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilish strategiyasi belgilandi. Ushbu strategiya 
boshqaruv qarorlarini qabul qilishda ma’lumotlar tahlilining muhimligini, samaradorlikni optimallashtirish va tala-
balarning ehtiyojlarini qondirish uchun ta’lim tajribalarini moslashtirishni ta’kidlaydi.

Hamkorlik platformalarini qabul qilish: AHP tahlilida to‘rtinchi o‘rinda turuvchi hamkorlik platformalari 
virtual va an’anaviy ta’lim muhitida aloqa va jamoaviy ishni osonlashtirish uchun muhim deb topildi. Ushbu 
natija mavzu modellashtirish tahlilida aniqlangan hamkorlikning muhim tendensiya sifatida ko‘rsatilgan natijalari 
bilan mos keladi.

Resurslarni optimallashtirish: 8.5% og‘irlik bilan beshinchi o‘rinda turuvchi resurslarni optimallashtirish 
strategiyalari ham muhim strategiya hisoblanadi. Bu strategiya resurslardan samarali foydalanish va operatsion 
samaradorlikni oshirish orqali OTMlarning barqarorligini saqlab qolish uchun muhimdir.

AHP va mavzu modellashtirish tahlillarining natijalari OTMlarda ta’lim boshqaruvida mavjud bo‘lgan ten-
densiyalar va ustuvor yo‘nalishlarning keng qamrovli ko‘rinishini taqdim etadi. Raqamli vositalarni integratsiya 
qilish va talaba markazli yondashuvlarni joriy qilish eng yuqori ustuvor strategiyalar sifatida ajralib turadi, bu 
ta’limda raqamlashtirish va shaxsiylashtirishga kengroq o‘tishning belgisidir. Ushbu natijalar OTMlarga bosh-
qaruv amaliyotlarini takomillashtirish va talabalarning hamda xodimlarning o‘zgaruvchan ehtiyojlarini yaxshiroq 
qondirish uchun ushbu strategiyalarga ustuvor ahamiyat berish kerakligini ko‘rsatmoqda.

AHP tahlilidagi izchillik koeffitsiyentlari taqqoslashlarning ishonchliligini ko‘rsatib, ustuvorlik reytinglarining 
ishonchliligini ta’minlaydi. Umuman olganda, natijalar zamonaviy ta’limning dinamik va texnologik jihatdan rivoj-
langan sharoitlariga mos keladigan innovatsion boshqaruv amaliyotlarini qo‘llash zarurligini ta’kidlaydi.
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Ushbu tadqiqot natijalari oliy ta’lim muassasalarida (OTM) ta’lim faoliyatini boshqarishda raqamli vositalar 
va talaba markazli yondashuvlarning o‘zgaruvchan kuchini ta’kidlaydi. Analitik iyerarxiya jarayoni (AHP) tahlili 
orqali aniqlangan ushbu strategiyalarning ustuvorligi, raqamli davrning ta’lim boshqaruvida yuzaga kelayotgan 
muammolarni hal qilish uchun innovatsiyalarga ehtiyojni ta’kidlaydigan adabiyotlarning ortib borayotgan dalil-
lariga mos keladi.

AHP tahlilida raqamli vositalarning integratsiyasi eng yuqori ustuvorlik sifatida ajratib ko‘rsatildi, bu esa 
ta’lim boshqaruvi jarayonlarining raqamlashtirilishini qo‘llab-quvvatlaydigan hozirgi tadqiqotlar bilan mos keladi 
[1]. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli vositalar nafaqat operatsion samaradorlikni oshiradi, balki turli xil 
talaba ehtiyojlarini qondirish uchun zarur bo‘lgan moslashuvchanlikni ham ta’minlaydi [2]. Ushbu tadqiqotda 
raqamli transformatsiyaga qaratilgan e’tibor OTMlar sifatli ta’limni taqdim etishda raqobatbardosh va samarali 
bo‘lib qolish uchun texnologiyani qabul qilishi zarurligini tasdiqlaydi [3].

Ikkinchi o‘rinda turgan talaba markazli yondashuvlar ta’lim boshqaruvi amaliyotlaridagi muhim o‘zgarishni 
aks ettiradi. Mavzu modellashtirish tahlilida aniqlangan shaxsiylashtirilgan ta’lim tajribalarining ahamiyati adabi-
yotlarda yaxshi hujjatlashtirilgan bo‘lib, u talabalar ishtiroki va natijalarining yaxshilanishi bilan bog‘liqdir [4]. 
Ushbu tadqiqot natijalari talaba ehtiyojlariga moslashadigan va ularga javob beradigan ta’lim muhitini rivojlan-
tirish uchun talaba markazli boshqaruv strategiyalarining muhimligini yana bir bor tasdiqlaydi [5].

Uchinchi o‘rinda turgan ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilish, OTMlar boshqaruv amaliyotlarini 
optimallashtirish uchun dalillarga asoslangan strategiyalarga tobora ko‘proq e’tibor qaratayotganini ko‘rsatadi 
[6]. Ta’lim boshqaruvida ma’lumotlar tahlilidan foydalanish muassasalarga resurslarni yaxshiroq taqsimlash 
va umuman olganda, faoliyat samaradorligini oshirishga imkon beradi [7]. Ushbu topilma mavjud tadqiqotlar 
bilan hamohang bo‘lib, ta’lim siyosati va amaliyotlarini shakllantirishda ma’lumotlarning ortib borayotgan rolini 
ta’kidlaydi [8].

To‘rtinchi o‘rinni egallagan hamkorlik platformalarini qabul qilish virtual va an’anaviy ta’lim muhitida man-
faatdor tomonlar o‘rtasida aloqa va jamoaviy ishni osonlashtirish uchun vositalarga bo‘lgan ehtiyojning ortib 
borayotganidan dalolat beradi [9]. Adabiyotlarda ta’kidlanganidek, hamkorlik samarali ta’lim boshqaruvida 
muhim tarkibiy qism bo‘lib, u talabalar, o‘qituvchilar va ma’murlar o‘rtasida jamoatchilik va umumiy maqsad 
hissini rivojlantiradi [10]. Ushbu tadqiqot natijalari masofaviy va gibrid ta’lim muhitida, ayniqsa, muhim bo‘lgan 
ushbu o‘zaro aloqalarni qo‘llab-quvvatlash uchun hamkorlik platformalari zarurligini ko‘rsatadi [11].

Oxirgi o‘rinda turgan resurslarni optimallashtirish OTMlarning barqarorligini ta’minlash uchun muhim strate-
giya bo‘lib qolmoqda. Samarali resurslarni boshqarish muassasalarning moliyaviy va operatsion sog‘lomligini 
saqlab qolish uchun, ayniqsa, byudjet cheklovlari va ta’lim xizmatlariga bo‘lgan talablarning ortib borayotgan 
davrida zarurdir [12]. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, resurslarni optimallashtirish zamonaviy ta’lim boshqaruvidagi 
murakkabliklarga moslashishda doimiy e’tiborda bo‘lishi kerak.

Ushbu tadqiqot natijalari ta’lim boshqaruvining nazariy tushunchalariga o‘z hissasini qo‘shadi, chunki ular 
raqamli va talaba markazli strategiyalarni qabul qilishni qo‘llab-quvvatlaydigan empirik dalillarni taqdim etadi. 
AHP tahlili orqali aniqlangan ushbu strategiyalarning ustuvorligi OTMlar an’anaviy boshqaruv yondashuvlarini 
qayta ko‘rib chiqishi va talabalarning va manfaatdor tomonlarning o‘zgaruvchan ehtiyojlarini qondirish uchun 
innovatsiyalarni qabul qilishi kerakligini ko‘rsatadi. Ushbu tadqiqot, shuningdek, tobora ko‘proq samarali ta’lim 
boshqaruvining asosiy elementlari sifatida tan olinayotgan ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilish va 
hamkorlikning ahamiyatini ta’kidlaydi.

Ushbu tadqiqot natijalari OTMlarda ta’lim boshqaruvining kelajagi uchun muhim ahamiyatga ega. Raqamli 
vositalar va talaba markazli yondashuvlarning aniq ustuvorligi ushbu strategiyalarni qo‘llagan muassasalar 
operatsion samaradorlik va talaba natijalarida yaxshilanishlarga erishish ehtimoli yuqori ekanligini ko‘rsatadi. 
Bundan tashqari, ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilish va hamkorlikka e’tibor OTMlar ushbu amali-
yotlarni qo‘llab-quvvatlash uchun zarur infratuzilma va o‘qitishga sarmoya kiritishi kerakligini ko‘rsatadi. Ushbu 
topilmalar ta’lim ma’murlari va siyosatchilari uchun raqamli davrning murakkabliklariga moslashishda qimmatli 
ma’lumotlarni taqdim etadi.

Ushbu tadqiqot ta’lim boshqaruvi strategiyalarini ustuvorlashtirish bo‘yicha muhim tushunchalarni taqdim 
etsada, ushbu strategiyalar bilan bog‘liq muayyan joriy etish qiyinchiliklarini o‘rganish uchun qo‘shimcha tad-
qiqotlar kerak. Kelgusidagi tadqiqotlar raqamli vositalar va talaba markazli yondashuvlarni turli muassasa kon-
tekstlarida integratsiya qilishning amaliy jihatlariga e’tibor qaratishi mumkin. Bundan tashqari, ushbu strate-
giyalarning muassasa samaradorligi va talaba muvaffaqiyatiga uzoq muddatli ta’sirini o‘rganish mumkin. 
Kelgusidagi tadqiqot uchun yana bir potensial yo‘nalish ta’lim boshqaruvi amaliyotlarini takomillashtirishda 
sun’iy intellekt va mashinani o‘rganish kabi yangi texnologiyalarning roli bo‘lishi mumkin.

Xulosa qilib aytganda, ushbu tadqiqot OTMlarda innovatsion boshqaruv strategiyalarini qabul qilishning 
muhimligini ta’kidladi. Raqamli vositalar, talaba markazli yondashuvlar, ma’lumotlarga asoslangan qarorlar 
qabul qilish, hamkorlik va resurslarni optimallashtirishga ustuvorlik berish orqali OTMlar zamonaviy ta’lim 
landshaftining talablari va o‘zgaruvchanliklariga yaxshiroq javob berishi va ularning umumiy samarador-
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ligini oshirishi mumkin. Ushbu tadqiqotning natijalari ta’lim boshqaruvi bo‘yicha davom etayotgan bahs-mu-
nozaralarga o‘z hissasini qo‘shadi va muassasalarning raqamli davrda boshqaruv amaliyotlarini yaxshilash yo‘l 
xaritasini taqdim etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot oliy ta’lim muassasalarida (OTM) innovatsion ta’lim boshqaruvi amaliyotlarini tushunishga 

sezilarli hissa qo‘shadi, chunki u analitik iyerarxiya jarayoni (AHP) va mavzu modellashtirish usullari yordamida 
asosiy strategiyalarni tizimli ravishda tahlil qiladi va ustuvor yo‘nalishlarni belgilab beradi. Topilmalar ta’lim bosh-
qaruvida samaradorlik va samaralilikni oshirish uchun raqamli vositalarni integratsiya qilish va talaba markazli 
yondashuvlarni qabul qilish eng ustuvor yo‘nalishlar ekanligini ta’kidlaydi. Shuningdek, tadqiqot zamonaviy 
ta’lim muhitida ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilish, hamkorlik platformalari va resurslarni optimal-
lashtirishning ortib borayotgan ahamiyatini yoritib beradi.

Tadqiqot natijalari OTMlarning raqobatbardosh va talabalarning ehtiyojlariga moslashuvchan bo‘lib qoli shi 
uchun raqamli transformatsiya va shaxsiylashtirilgan ta’lim strategiyalarini qabul qilishi zarurligini ko‘rsatadi. 
Ushbu strategiyalar nafaqat operatsion samaradorlikni oshiradi, balki talabalar ishtiroki va muvaffaqiyatini 
ham yaxshilaydi. Bundan tashqari, tadqiqot natijalari ma’lumotlar tahliliga va hamkorlik vositalariga sarmoya 
kiritish zarurligini ta’kidlab, bu orqali OTMlar xabardor qarorlar qabul qilishi va manfaatdor tomonlar o‘rtasida 
jamoatchilik hissini rivojlantirishi mumkinligini ko‘rsatadi.

Biroq, ushbu tadqiqotda ayrim cheklovlar mavjud. Ma’lumotlar to‘plamining kesma xarakteri ta’lim boshqa-
ruvi amaliyotlarining uzoq muddatli tendensiyalarini va dinamik evolyutsiyasini aniqlash imkoniyatini cheklaydi. 
Shuningdek, tadqiqotning ayrim mintaqalardagi OTMlarga qaratilganligi topilmalarni boshqa kontekstlarga 
umumlashtirish imkoniyatini cheklashi mumkin. Kelgusidagi tadqiqotlar ushbu boshqaruv strategiyalarining 
uzoq muddatli ta’sirini o‘rganishi va turli madaniy va geografik sharoitlarda ko‘proq muassasalarni qamrab 
olishi kerak.

Ushbu tadqiqot natijalariga asoslanib, kelgusidagi tadqiqotlar turli muassasa muhitlarida raqamli vositalar 
va talaba markazli yondashuvlarni joriy etishning amaliy qiyinchiliklarini o‘rganishi mumkin. Shuningdek, ta’lim 
boshqaruvi amaliyotlarini yanada yaxshilashda sun’iy intellekt va mashinani o‘rganish kabi yangi texnologi-
yalarning potensialini o‘rganish zarurati mavjud. Ushbu yo‘nalishlar sohani rivojlantirish va OTMlarning tez 
o‘zgaruvchan ta’lim muhitiga moslashishini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega bo‘ladi.

Xulosa qilib aytganda, ushbu tadqiqot OTMlarning raqamli transformatsiyasiga mos keladigan ta’lim bosh-
qaruvi strategiyalarini ustuvorlashtirish uchun mustahkam asosni taqdim etadi va ta’lim ma’murlari va siyo-
satchilar uchun qimmatli ma’lumotlarni taqdim etadi. Innovatsiya va moslashuvchanlikka e’tibor qaratish orqali 
OTMlar boshqaruv amaliyotlarini yaxshilashi, natijada ta’lim natijalarini va muassasa muvaffaqiyatini oshirishi 
mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati
1. Al-Fraihat D., Joy M. & Sinclair J. (2020). Critical success factors for improving learning management systems diffusion 

in HEIs: An ISM approach. Education and Information Technologies, 25(5), 3975–3999. https://doi.org
2. Bolman L. G. & Deal T. E. (2003). Reframing organizations: Artistry, choice, and leadership (3rd ed.). Jossey-Bass.
3. Crampton A., Ragusa A. T. & Cavanagh J. (2012). Engaging students through online resources: Insights from a univer-

sity student survey. Journal of Learning Design, 5(1), 51-60. https://doi.org
4. Ekmekçi E. (2016). Effect of flipped learning on ELT students’ attitudes and achievement. International Journal of Con-

temporary Educational Research, 3(1), 23-34. https://doi.org
5. Fullan M. (2007). The new meaning of educational change (4th ed.). Teachers College Press.
6. Govindasamy T. (2001). Successful implementation of e-learning: Pedagogical considerations. The Internet and Higher 

Education, 4(3-4), 287-299. https://doi.org
7. Hubball H. & Burt H. (2014). Aligning curriculum, pedagogy and scholarship to promote university-wide engagement in 

learning-centered undergraduate programs. Innovative Higher Education, 39(3), 207-217. https://doi.org
8. Jamieson M., Parker R. & Poole D. (2022). Reducing test anxiety in online assessments: The effectiveness of the 

Edmodo LMS. Journal of Educational Technology Development and Exchange, 15(2), 20-35. https://doi.org
9. Kravchenko O. I., Tymchuk D. S., Pavlysh T. H., Kyslenko D.P. & Lutsenko O. V. (2020). Educational management of 

innovative pedagogical process in higher education institutions (HEIs). International Journal of Higher Education, 9(7), 
1-13. https://doi.org

10. Lwoga E.T. (2014). Critical success factors for effective adoption of e-learning in higher education institutions: The case 
of Tanzania. Education and Information Technologies, 19(3), 291-307. https://doi.org

11. Mortari L. (2015). Reflectivity in research practice. International Journal of Qualitative Methods, 14(5), 160940691561804. 
https://doi.org

12. Patton M.Q. (2002). Qualitative research and evaluation methods (3rd ed.). Sage Publications.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

650 https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2024-yil, avgust.  № 8-son.

13. Pickering C. & Byrne J. (2014). The benefits of publishing systematic quantitative literature reviews for PhD candidates 
and other early-career researchers. Higher Education Research & Development, 33(3), 534-548. https://doi.org

14. Rossman G.B. & Rallis S.F. (2003). Learning in the field: An introduction to qualitative research (2nd ed.). Sage Pub-
lications.

15. Turnbul D., Chugh R. & Luck J. (2019). Learning management systems: Influence on faculty and instruction. Journal of 
Educational Technology Systems, 47(1), 87-110. https://doi.org



651https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2024-yil, avgust.  № 8-son.

T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2024. № 8

Ingliz tili muharriri:Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov Feruz Hakimov
Musahhih:Musahhih: Xondamir Ismoilov  Xondamir Ismoilov 
Sahifalovchi va dizayner: Sahifalovchi va dizayner: Iskandar IslomovIskandar Islomov

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


